
Version: 10

Gültig ab: 

Verfasser: SJ

Brick Code

Artikelnummer:

Artikelbezeichnung:

Marke sonst variabel:

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung:

Mengeneinheit: Stück Mengeneinheit (Karton): Stück

Artikelbeschreibung:

Herkunft:

Ursprung: 

GTIN Artikel (Base GTIN): GLN Lieferant:

 

Ja

Zertifikate: 

Angaben nur bei Fisch- und Seafoodprodukten:

Art des Fisches

Lat. Bezeichnung:

Produktionsmethode:

Land der Aquakultur befindet sich in Zeile/Spalte 26/IJ

Mehrfachnennung möglich

Sub-Fanggebiet (nur FAO 27 u. 37):

Mehrfachnennung möglich

Fangmethode: (Mehrfachnennung möglich)

Nur bei Meeres- und Binnenfischerei

10.12.2018

22767 Hamburg Bearbeitet von: margarete.doering

PRODUKTSPEZIFIKATION *Pflichtfeld nach LMIV (Lebensmittel-Informationsverordnung)

10000017 Fisch – bearbeitet / 

verarbeitet (tiefgefroren)

Hamburger Feinfrost GmbH Spezifikation

Große Elbstraße 210 Bearbeitet  am: 10.06.2020

12603

12603 Pangasiusfil. 170-230g 800g

Gourmaître

Pangasiusfilet ohne Haut mit Wasserzusatz, roh, glasiert, 

tiefgefroren

Pangasiusfilet m. Wasserzusatz, o.Haut, roh, 170-230g 10x800g ATG

Akkreditierungslabel auf 

der Verpackung

Identitäts-/Genusstauglichkeitskennzeichen : variabel
 (nur für Lebensmittel tierischen Ursprungs)

Bio Zertifikat Kontrollstellennummer:

Vietnam

Vietnam

04004263126039 4004263000001

Land der Aquakultur

Pangasius hypophthalmus

Art des Fisches bei Mixkisten 

und Mehrfachnennungen:

Aquakultur (AQUACULTURE)

Fanggebiet Meeresfischerei

oder Binnengewässer:

MSC/ASC Zertifizierungsnummer:

Pangasius

Binnengewässer:



Zutatenverzeichnis:

Ja

E-Nummern:

Funktionsklasse Säureregulator

Name E 330 Citronensäure

Allergene und Zusatzstoffe: x = enthalten s = Spuren 

x

x

Deklarationspflichtige Zusatzangaben:* x

Kennzeichnungspflichtige Nährwerte - Durchschnitt pro 100 in g

Brennwert (kJ): 243 KJO Kohlenhydrate (g): 0 G

Brennwert(kcal): 58 E14 Zucker(g): 0 G

Fett (g): 0,8 G Eiweiß (g): 13 G

gesättigte Fettsäuren (g): 0,4 G Salz (g): 0,84 G

einfach ungesättigte Fettsäuren(g): Ballaststoffe (g):

mehrfach ungesättigte Fettsäuren (g):

Lagermethode:

Zustand der Ware:

Lagerung /Lagertemperatur: von bis -18 in Grad Celsius (°C)

Verwendungshinweise für den Konsumenten:

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten:

Angaben MHD (Mindesthaltbarkeitsdatum):

MHD auf der Verpackung:

MHD Angabe in Tage: 720 ab Produktion

180 ab Ankunft Kunde

Zutaten: PANGASIUS 80%, Wasser, Stabilisator: Triphosphate (E451), Säureregulatoren: Citronensäure (E330), Kaliumcitrate (E332),  Salz.

 Zutaten auf der Verpackung angegeben: 

Säureregulator

E 332 Kaliumcitrat

Stabilisator

E 451 Triphosphate

Krebstiere / Krebstiererzeugnisse mit Konservierungsstoffen

Eier / Eierzeugnisse mit Farbstoffen

Fisch / Fischerzeugnisse mit  Süßungsmittel(n)

Keine Allergene Keine Zusatzstoffe

Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse Antioxidationsmittel

Schalenfrüchte (Nüsse) und Erzeugnisse geschwefelt

Sellerie / Sellerieerzeugnisse gewachst

Senf / Senferzeugnisse geschwärzt

Erdnüsse / Erdnusserzeugnisse enthält eine Phenyalaninquelle

Soja / Sojaerzeugnisse mit Geschmacksverstärker

Milch / Milcherzeugnisse einschl. Lactose mit Phosphat

Weichtiere / Weichtiererzeugnisse mit Alkohol

mit zugesetzten Wasser

Sesam / Sesamerzeugnisse Oberfläche mit Natamycin behandelt

Schwefeldioxid und Sulfite chininhaltig

Lupinen / Lupinenerzeugnisse koffeinhaltig

Tiefgekühlt - Temperatur -18 °C oder weniger / Temperatur -0.4 °F oder weniger

-24

Nur im durchgegarten Zustand verzehren. Nach dem Auftauen 

nicht wieder einfrieren.

Bei -18°C mindestens haltbar bis: siehe Aufdruck.

MHD auf der Verpackung



Logistikinformation 

Verpackungsart der Unterverpackung:

Basis Palette

cm cm

Höhe 3,5 165

Breite 26 80

Tiefe 37 120

Brutto-Gewicht in kg je VE: 614

Art des Strichcodes:

Entsorgungsdaten: Ja

Verpackung: (Mehrwegkennzeichnung) Nein

Einheit Einheit

1100 g 1000 g

Einheit

800 g 800 g

Ja

Minimal Einheit Maximalwert Einheit

UST - Satz 7% / 19%: 7% nur für Deutschland

Kassen Barcode je Unterverpackung:

Kassen Barcode je Umverpackung:

Kartons / Palette: 54

Kartoninhalt in KG: Kg Lage / Palette: 6

Kartoninhalt in Stück: 10,00 Stück

Verpackung lebensmittelkonform:

Kennzeichnung von Lebensmittel mit geschützter Ursprungsbezeichnung: (*ab 2016 Pflichtangabe)

Geschützte Ursprungsbezeichnung (g.U.)

Geschützte geographische Angabe (g.g.A.)

Garantiert traditionelle Spezialität (g.t.S.)

Synfoxx Artikelnummer 

Lebensmittelrechtliche Anforderungen:

Karton

Verpackungseinheiten in cm: cm

25

39

27

Beutel (PO)

EAN_13 (EAN 13)

Anschluss an deutsches duales System:

Füllmenge / Maßeinheit ist 

Grundpreisrelevant:

Schwankungsbereich:

bei Artikeln mit variablem Gewicht

!! Maße und Gewichte können im Rahmen handelüblicher 

Toleranzen von den angegebenen Werten abweichen!!

04004263126039

04004263046931

Brutto-Gewicht je Einzelverpackung:
kleinste Verkaufseinheit

Netto-Gewicht je Einzelverpackung:
kleinste Verkaufseinheit

Nettofüllmenge je Einzelverpackung:
kleinste Verkaufseinheit

Abtropfgewicht:

= Netto-Gewicht - Glasuranteil o. Aufguss

Nein

12603_04004263126039

Für den Artikel sind die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte gemäß den Empfehlungen der geltenden

Produktgruppe für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM) zu beachten.

Der Artikel ist frei von kennzeichnungspflichtigen GVO's entsprechend der VO (EU) 1829/2003 und VO (EU) 1830/2003

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Deklaration dem Deutschen Lebensmittel-Bedarfgegenstände-  und 

Futtermittelgesetzbuch (LFBG) und seinen Folgeverordnungen, der gültigen Kennzeichnungsverordnung sowie den Leitsätzen des Deutschen 

Lebensmittelbuches und der EU-Gesetzgebung in ihrer gültigen Fassung.

Ja

GVO Erklärung (Gentechnisch veränderten Organismen): Gemäß Verordnung 

(EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003

frei von GVO

Nein

Nein


